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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. september 2019 stillet følgende spørgsmål 

nr. 87 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex 
Vanopslagh (LA). 
 

Spørgsmål nr. 87: 
”Vil ministeren redegøre for indkomst efter skat og transportudgifter for enlige 
med hhv. 1, 2 og 3 børn, som har en lønindkomst svarende til mindste overens-

komstmæssige fuldtidsløn, og for en tilsvarende enlig kontanthjælpsmodtager, hvor 
der tages højde for det nye midlertidige børnetilskud?” 
 

Svar: 
Regeringen og SF, RV og EL er enige om, at børn i Danmark skal vokse op under 
ordentlige forhold med mulighed for at være en aktiv del af fællesskabet uanset 

baggrund og forældrenes situation. Derfor har vi aftalt at indføre et nyt midlertidigt 
børnetilskud til familier, der er berørt af kontanthjælpsloftet og/eller integrations-
ydelsen med børn i alderen 0-14 år.  

 
En enlige kontanthjælpsmodtager kan få 600 kr. per barn samt et supplerende til-
skud på 650 kr. månedligt uafhængigt af antallet af børn, dog maksimalt det beløb, 

som børnefamilien har mistet som følge af kontanthjælpsloftet. 
 
Tabel 1 viser således indkomsten pr. måned efter skat for enlige, der er fuldtidsbe-

skæftiget til mindstelønnen for ufaglærte inden for HK’s område, og kontant-
hjælpsmodtagere, der modtager det nye midlertidige børnetilskud.  
 

Tabellen viser blandt andet, at:  

 En enlig forsørger med et barn har en indkomst efter skat på 19.100 kr. om 

måneden som fuldtidsbeskæftiget.  

 En kontanthjælpsmodtager, der modtager de nye midlertidige børnetilskud, 

har en indkomst efter skat på 16.400 kr. om måneden. 
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Tabel 1  

Månedlig indkomst efter skat, kr. 2019. 

 1 barn 2 børn 3 børn 

Enlig med mindste overenskomstmæs-

sige fuldtidsløn 19.100 23.100 25.900 

Enlig kontanthjælpsmodtager, inkl. mid-

lertidigt børnetilskud 16.400 20.200 23.600 

Forskel 2.800 3.000 2.400 
 

 Anm.: Der er taget udgangspunkt i modtagere af kontanthjælp over 30 år og en løn svarende til mindstelønnen for 

ufaglærte på HK-området på 118,42 kr. i timen.  Indkomst inkluderer løn, kontanthjælp, særlig støtte, bolig-

støtte, børne- og ungeydelse, børnetilskud (ordinært og ekstra), børnebidrag og det særlige børnetilskud. Be-regningen af det midlertidige børnetilskud er foretaget ud fra forudsætningerne for ”Aftale om et nyt midlerti-digt børnetilskud” af ͵. september ʹͲͳ9. Indkomsterne er opgjort efter skat og indbetalinger til ATP. Der er 

forudsat en månedlig husleje på 6.600 kr., samt øvrige boligudgifter på mellem 1.098 og 1.160 kr. om måneden 

afhængig af familietypen. I familier med et barn er barnet 5 år, i familier med 2 børn er børnene 5 og 10 år, og i 

familier med 3 børn er børnene 5, 10 og 14 år. Tallene er afrundet. 

Kilde: Finansministeriets familietypemodel fra december 2018 og egne beregninger. 

 

I de konkrete regneeksempler svarer indkomstforskellen efter skat til gevinsten 
ved, at kontanthjælpsmodtageren kommer i beskæftigelse. Det betyder for eksem-
pel, at beskæftigelsesgevinsten for en enlig med et barn er 2.800 kr. om måneden. 

 
Beskæftigelsesministeriet indregner sædvanligvis ikke transportudgifter i beskæfti-
gelsesgevinsten. Det skal ses i lyset af, at transportudgifter kan variere meget, og at 

deltagelse på arbejdsmarkedet ikke pr. definition forudsætter øgede udgifter til 
transport. Eventuelle højere månedlige transportomkostninger for en fuldtidsbe-
skæftiget, sammenlignet med en kontanthjælpsmodtager, vil skulle fraregnes i be-

skæftigelsesgevinsten. 
 
 

 
Venlig hilsen 
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